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Argumenty Roberta Korima

Zaregistruj sa   

www.techmeeting.eu

SLOVASLOVA

ORGANIZA-ORGANIZA-

TOROVTOROV

ž dnes je jasné, že tohtoročný
Techmeeting bude výnimočný.

Rozsahom, počtom prezentácií, účasťou
legiend aj súčasných hviezd hlboko zatieňu-
je ročníky minulé. Preto si celkom úprimne
myslím, že by si mal aj v prípadoch, ak:

- ....... sa tento rok nemieniš venovať potá-
paniu z akýchkoľvek príčin
- ....... sa ti posledné ročníky TM nepáčili
- ....... si mal niečo iné naplánované práve
na prvý februárový víkend
- ........ sa ti zdá že vstupné 50 Eur je veľa
- ........ si trocha pohašterený s niektorými,
čo tam pravdepodobne budú
- ........ má tvoja svokra 60-ku 
- ........ doplň si sám

naťukať do klávesnice:
“ www.techmeeting.eu ” a prihlásiť sa na
stretnutie slovenských, českých a dnes už
môžeme pokojne napísať aj stredoeuróp-
skych potápačov, strihnutých syndrómom

Na oficiálnej webstránke podujatia, 
techmeeting.eu nájdeš všetky potrebné
informácie aj návod, ako sa prihlásiť. 
Momentálna cena účastníckeho poplatku
je 65 Eur. Posledný týždeň sa cena zvýši
na definitívnych 70 Eur. 
Príplatok za slúchadlá s prekladom je 
5 Eur.

ovešania sa a dýchania z viacerých fliaš.
Ide o ojedinelú príležitosť, stretnúť
najlepších potápačov sveta naživo, siahnúť
si na ich výstroj či spýtať sa ich na nepub-
likovateľné podrobnosti ich ponorov.
Nepremeškajme si ju !

Robert Korim, 
člen organizačného výboru

U

POZORPOZOR

Vstupenky sa dajú zakúpiť ibaVstupenky sa dajú zakúpiť iba
cez on-line registráciu na webecez on-line registráciu na webe
www.techmeeting.eu. Nawww.techmeeting.eu. Na
mieste počas konania konfe-mieste počas konania konfe-
rencie nebude žiadna možnosťrencie nebude žiadna možnosť
zakúpiť vstupenku a tak sazakúpiť vstupenku a tak sa
dostať na Techmeeting. Vstupdostať na Techmeeting. Vstup
bude kontrolovaný, každýbude kontrolovaný, každý
účastník bude mať registračnúúčastník bude mať registračnú
kartičku a jednorazový pásikkartičku a jednorazový pásik
na ruku.na ruku.
Taktiež sa počas konferencieTaktiež sa počas konferencie
nebude dať doobjednať žiadnanebude dať doobjednať žiadna
služba ako sú sluchadlá, straslužba ako sú sluchadlá, stra--
va, ubytovanie, tričko, kalendárva, ubytovanie, tričko, kalendár
atď. Všetky tieto veci mámeatď. Všetky tieto veci máme
zabezpečené dodávateľsky azabezpečené dodávateľsky a
preto budú pripravené iba prepreto budú pripravené iba pre
tých čo si ich objednali vopred.tých čo si ich objednali vopred.
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rett Hemphill je objaviteľom odkedy si
pamätá. Jeho rodina sa ešte pred

dovŕšením 12. roku viac než 5x sťahovala.
Rok strávil aj v Japonsku. Jeho túžba
objavovať stále sa meniace okolie, ho
istotne pomohla sformovať v človeka, akým
je dnes.  Šplhaním sa na všetko, na čo sa
dalo vyliezť, sledovaním každého potoka až
k jeho prameňu, to všetko nedokázalo
naplniť jeho túžbu po objavovaní. 
Vo veku 14 rokov sa zúčastnil mládežníckej
exkurzie do suchej jaskyne. Zatiaľ čo ostat-
ní spali, Brett spolu s dvoma sprievodcami
objavili dovtedy nepoznanú časť jaskyne.
Tento objav, hoci malý, zostal s Brettom po
mnoho rokov. V 90-tych rokoch, kedy Brett
formálne ukončil svoj speleopotápačský
výcvik sa verilo, že na žiadne významné
objavy už nezostal na Floride priestor. Nič
tak nedokázalo Bretta vyprovokovať, ako
podobné tvrdenia. Osvojením si techník
side a no-mount začal skúmať každý otvor
či prameň v okruhu 50 míľ od svojho domu.
V roku 1994 sa v Centrálnej časti Floridy
takto objavilo množstvo zaplavených jaskýň.
Brett založil špecializovanú výskumnú orga-
nizáciu zameranú na dokumentovanie,
štúdium a ochranu podvodných jaskynných
systémov. Brett filmoval a asistoval v pro-
dukcii mnohých podvodných jaskynných
dokumentov a je zodpovedný za konfigurá-
ciu viacerých bežne používaných súčastí
speleopotápačského materiálu. Upravil
jestvujúci dizajn výstroja dlhoročných jasky-
niarov používajúcich side-mount akými boli:
Woody Jasper, Wes Skiles, Lamar Hires, a
Mark Long. Je autorom veľmi dômiselného
systému Armadillo. Brett filmoval pomáhal
pri výrobe dokumentov z prostredia jaskýň
vrátane The NACD The Need for Training.

Pravidelne publikuje o témach akými sú:
“Logistika objavovania jaskýň”; “Dizajn
rebreatherov, bezpečnosť a ich nasadenie v
priestore bez prístupu k hladine”. Viac ako
20 rokov s podporou svojho teamu a pri-
ateľov, asistoval Brett Hemphill pri objavo-
vaní, mapovaní a výskume viac než tucte
najhlbších, najrozsiahlejších a najunikátne-
jších podvodných jakynných systémov USA.
Jeho záber navyše obsahuje aj lokality na
Bahamách, Cay Sal Banks, Dominikánsku
Republiku a Yucatán.  

Brettove prednášky v rámci TM 2012:

... JASKYNNÉ POTÁPANIE
Prehľad krasovej situácie v príbrežnej
oblasti Centrálnej Floridy. Objavy vo 
Weeki Wachee Springs (60´)

... RB (CCR/SCR)
Logistika pri exploračných ponoroch pri
použití rebreather-ov (60´)

Zostavila: Jana Gondova
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Brett Hemphill 
Training: NACD - DPV; NSS-CDS - Full Cave Certified; IANTD - KISS Rebreather

Dive Log: Logged over 3000 dives with a maximum depth of 130 M

Projects: USA, Mexico, Belize, 

Occupation: Director for Karst Underwater Research



HISTORIAHISTORIA

TMTM

ROKYROKY

20082008 -- 20092009

2005 Vizovice / CZ
Jubilejný, 10. ročník prebiehal pod taktovk-
ou severomoravských potápačov. Úvodom
boli spomenutí 10-ti statoční, t.j. z auditu
boli vytiahnutí a dekorovaní tí potápači, ktorí
sa zúčastnili prvého TM a aj po 10 rokoch
boli stále pri tom. Piatkoví večer bol veno-
vaní filmom Haven, Dubník (Smola)  Azory
pod hladinou (Dlouhý) Speleozáchrana
(Pišl). Z prednášok zaujala história
Subcom/Decom (Brázda) Barotraumy
(Novomeský). Poučná bola panelová disku-
sia venovaná SCR a CCR prístrojom, ktorú
skvelým spôsobom moderoval Honza Žilina.
Veľký záujem bol tiež o prezentáciu Tres
Presidentes (Čáni, Prachař, Skoumal) o
zaistení freedivingových rekordov v extrém-
nych hĺbkach. Vďaka Š. Novotnému sme sa
dozvedeli opäť o čosi viac o problematike
PFO. Jedným z vyvrcholení meetingu bola
bezpochyby prednáška K. Svobodové, R.
Husáka a H. Žiliny, ktorí prezentovali
prieniky v Moravskom Krase, v Stovke a
Cervíkových jaskyniach, ktoré predstavujú
výrazný posun vpred hádam ešte od doby
prof. Absolóna a Mirka Měkoty. Ďalej to boli
úspechy v objavovaní priestorov jaskyne
Grotta del Bue Marino na Sardínii, ktorá je
mnohými považovaná za jednu z najkrajších
v Európe. Ako obvykle viacerí dovozcovia
ale aj výrobcovia predstavovali produkty
spojené s technickým potápaním. A na
záver jeden postreh - Spoločný projekt
Xibalba československej speleologickej
skupiny zhrnul opäť výborný H. Žilina. Ako
poznamenal David Skoumal: “...skromnost
všech těchto výskumníku je v naprostém
rozporu s  dosaženými výsledky.....

2009 Modra / SK
V poradí tretie stretnutie na Slovensku
okrem rekordnej účasti prinieslo dve základ-
né zmeny do programovej štruktúry
meetingov. Organizátori zaviedli do progra-
mu samostatný blok, venovaný potá-
pačským nehodám a ich analýzam.
Príjemnejšou stránkou stretnutí sa stala
tradícia prijímania osobností technického
potápania do Dvorany slávy. Jej prvým
členom sa po zásluhách stal Silvester
Pěkník, ktorý otlačil svoje ruky do hliny. V
prednáškovom bloku historie sme videli
starú techniku zo 60tych rokov (Trpík) počuli
zhrnutie začiatkov tech divingu na Floride 
70-te roky (Klein) a obdivovali miešanie
zmesí v 90-tych rokoch (Peknik). Súčasnosť
zastupovala prednáška maďarských potá-
pačov o výskumoch jaskýň Rákoczi a
Kossuth Barlang (Balasz, Meixner, Pataki).
Vrakom na Balte sa venovali poliaci (Popek
a Stachura) a záhadu 2. torpéda na Szent
Istváne vyriešili Zelenák s Baloghom (HU).

Zaznamenal: Robert Korim



FAQ - Natáčanie na videozáznam
V prednáškových sálach nebude možné natáčať na video prebiehajúce prednášky.

FAQ - Tombola
1) termín: nedeľa 18.00 hod. po skončení programu - je to posledný bod programu
2) ako: náhodným výberom "z klobúka"
3) kto môže vyhrať: každý kto bude v tom čase prítomný v sále a bude mať vstupenku
na Techmeeting so sebou
4) lístky do tomboly sa zvlášť nepredávajú a preto má každý rovnakú šancu vyhrať
5) ceny v tombole sú zverejnené na našom webe www.techmeeting.eu

FAQ - Prihlasovanie sa na stretnutie
Stále evidujeme e-maily či ste boli prihlásený lebo ste nedostali žiadnu reakciu od nás.
Po vyplnení registračného formuláru, sa vám musí zobraziť táto informácia:

„Rezervácia bola úspešne odoslaná“.
Obrazom Vám príde potvrdzovací e-mail. Ak nepríde, tak nás kontaktujte.

Do 48 hodín Vás budeme kontaktovať s výzvou k platbe.
Ak by sa tak nestalo, napíšte nám e-mail na: 
kubicka(zavinac)kubicka(bodka)net

25 prednášajúcich, 40 prednášok, 30 vystavovateľov

CASTECASTE

OTAZKYOTAZKY

http://www.techmeeting.eu


SPONZORISPONZORI
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PARTNERIPARTNERI

MEETINGUMEETINGU

DAKUJEMEDAKUJEME
Sponzorom a partnerom podujatia za
ceny, materiálnu aj mediálnu podporu. 
R. Husákovi, K. Gregorovi, A. Potašovi,
Stranám potápápěčským a neznámym
darcom za použité fotografie. 

Pre potreby Techmeeting 2012,
Countdown # 4 vydali Robert Korim,
Peter Kubička a redakcia portálu 

www.scuba.sk

Potápěči po ponorech mohou vychutnat
chlazené točené pivo Heineken. Safari ale
není jen o potápění, mezi ponory můžete sle-
dovat filmy, poslouchat muziku při relaxování
na slunci, Bezplatný WiFi HotSpot je k dis-
pozici pro všechny. Plnění NITROX a TRIMIX,
dvojčata, stage lahve zabezpečí neza-
pomenutelné zážitky pro Technické potápění.
Vrakové safari, nebo prozkoumání hlubokých
stěn se žraloky jsou velkými přednostmi
Egypta a našich služeb.  

Svět
Od roku 2009 organizujeme vrakové safari do
zátoky Coron bay na Filipínach, plavání s
tigřími žralokmi v Jižní africe, plavby za vraka-
ma v Djibuti a Palau. V 2011 jsme otevřeli
naše nové potápěčské jezero 37 km od
Bratislavy v Čiernej Vode pri Galante. Na
jezeře Aquarea ponoukáme plnení Nitroxu a
vzduchu, teplé sprchy, ubytovaní a bezpečné
podmínky i pro vaše auta počas ponorov.

Těšíme se na setkáni a
výherce naši ceny.
Lighthouse Center

www.dahabdive.com

Dahab
leží na východním pobřeží Sinajského
poloostrova. Původně beduinská rybářská
vesnička si zachovala své kouzlo dodnes.
DAHAB nabízí výtečné potápění nejen pro
zkušené potápěče, ale díky svým lokalitám je
také ideálním místem pro začátečníky!
Najdeme tu mělké klidné zátoky i strmé stěny
padající hluboko do modré. Mělká písečná
zátoka přímo před naším centrem je ideálním
místem právě na kurzy potápění pro úplné
začátečníky. Pro technické potápěče je v
Dahabu rájem hloubek včetně světoznámé
Blue Hole. Pokud si chcete zcela odpočinout
od vody, doporučujeme navštívit beduínskou
vesnici, svézt se na velbloudech, zařádit si v
poušti na čtyřkolkách, nebo si jít zalézt po
skalách. 
Potápěčské centrum Lighthouse nabízí od
roku 2000 potápění v Rudém moři, ubytování
v Egyptě, safari na lodi a další turistické
služby potápěčům i nepotápěčům.
Nabízíme profesionální potápěčský výcvik od
začátečníka až do profesionální úrovně. Naše
plnírny míchají Nitrox i Trimix a jsou k dis-
pozici i dvojčata.

Loď
Potápěčské centrum Lighthouse od roku
2003 zabezpečuje luxusní plavby v Egyptě. V
roce 2004 přeneslo své zkušenosti i do stav-
by vlastní lodi MIRACLE 1 Ročně organizu-
jeme přes 40 plaveb po Rudém moři. Naši
profesionální průvodci samozřejmě mluví
česky nebo slovensky, tím zvyšují nejen
zážitek z plavby, ale především bezpečnost
vŠech. Plavíme se v Egyptských vodách
Rudého moře od nejjižnějších útesů Abu
Fendira, přes St. John's, Rocky, Zabargad,
Daedalus, Brothers, útesy kolem Marsa Alam,
Safagy, nebo Hurghády, až po lokality kolem
Sinaje a Tiranské úžiny a vraku Thistlegorm.
Naše loď Lighthouse Miracle-1 je postavená
s prostornými pokoji a množstvím úložných
prostor, světlý salon a jídelna, široká paluba s
dostatkem místa pro potápěčskou výstroj
zabezpečují dokonalý komfort na lodi. Hlavní
jídlo 3× denně ve formě švédského stolu a k
tomu časná snídaně a svačina udrží každé
bříško v pohodě. Samozřejmě všechny
nealko nápoje na palubě jsou v ceně safari.

http://www.scuba.sk
http://www.dahabdive.com

